

**Unaudited Financial Result (Quarterly)  
1st Quarter End of Fiscal Year 2077/078**
**Condensed Statement of Financial Position  
As on Quarter Ended 30th Ashwin, 2077**

(Nrs in '000)

Particulars	This Quarter Ending (Ashwin 30, 2077)		Immediate Previous Year Ending (Ashwin 30, 2076)	
	Assets			
Cash and cash equivalent	97,853		123,674	
Due from Nepal Rastra Bank	21,112		5,582	
Placement with Bank and Financial Institutions	-		-	
Derivative financial instruments	-		-	
Other trading assets	-		-	
Loan and advances to B/FIs	-		-	
Loans and advances to customers	66,732		-	
Investment securities	44,069		995	
Current tax assets	2,363		2,132	
Investment in subsidiaries	-		-	
Investment in associates	-		-	
Investment property	45,202		58,796	
Property and equipment	30,017		13,360	
Goodwill and Intangible assets	-		-	
Deferred tax assets	3,607		3,607	
Other assets	85,884		1,280	
<b>Total Assets</b>	<b>396,839</b>		<b>209,424</b>	
<b>Liabilities</b>				
Due to Bank and Financial Institutions	-		-	
Due to Nepal Rastra Bank	-		-	
Derivative financial instruments	-		-	
Deposits from customers	248,512		76,038	
Borrowing	-		-	
Current Tax Liabilities	-		-	
Provisions	-		-	
Deferred tax liabilities	-		-	
Other liabilities	24,601		33,290	
Debt securities issued	-		-	
Subordinated Liabilities	-		-	
<b>Total Liabilities</b>	<b>273,113</b>		<b>109,328</b>	
<b>Equity</b>				
Share capital	181,980		181,980	
Share premium	1,360		1,360	
Retained earnings	(279,511)		(321,597)	
Reserves	219,898		238,353	
<b>Total equity attributable to equity holders</b>	<b>123,727</b>		<b>100,096</b>	
Non-controlling interest	-		-	
<b>Total equity</b>	<b>123,727</b>		<b>100,096</b>	
<b>Total Liabilities and equity</b>	<b>396,839</b>		<b>209,424</b>	

**Condensed Statement of Profit or Loss  
For the Quarter Ended Ashwin, 2077**

(Nrs in '000)

Particulars	Current Year (Ashwin 30, 2077)		Previous Year Corresponding (Ashwin 30, 2076)	
	This Quarter	Upto This Quarter (YTD)	This Quarter	Upto This Quarter (YTD)
Interest income	2,003	2,003	2,299	2,299
Interest expense	4,738	4,738	535	535
<b>Net Interest Income</b>	<b>(2,735)</b>	<b>(2,735)</b>	<b>1,764</b>	<b>1,764</b>
Fee and commission income	548	548	-	-
Fee and commission expense	-	-	-	-
<b>Net fee and commission income</b>	<b>548</b>	<b>548</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>Net Interest, fee and commission Income</b>	<b>(2,187)</b>	<b>(2,187)</b>	<b>1,764</b>	<b>1,764</b>
Net trading income	-	-	-	-
Other operating income	133	133	128	128
<b>Total operating income</b>	<b>(2,054)</b>	<b>(2,054)</b>	<b>1,892</b>	<b>1,892</b>
Impairment charge/(reversal) for loans and other losses	(17,364)	(17,364)	-	-
<b>Net operating income</b>	<b>15,310</b>	<b>15,310</b>	<b>1,892</b>	<b>1,892</b>
<b>Operating expense</b>				
Personnel expenses	6,817	6,817	1,836	1,836
Other operating expenses	4,008	4,008	2,169	2,169
Depreciation & Amortisation	745	745	118	118
<b>Operating Profit</b>	<b>3,740</b>	<b>3,740</b>	<b>(2,232)</b>	<b>(2,232)</b>
Non operating income	1,006	1,006	1,221	1,221
Non operating expense	-	-	-	-
<b>Profit before income tax</b>	<b>4,745</b>	<b>4,745</b>	<b>(1,011)</b>	<b>(1,011)</b>
Income tax expense				
Current Tax	-	-	-	-
Deferred Tax	-	-	-	-
<b>Profit for the period</b>	<b>4,745</b>	<b>4,745</b>	<b>(1,011)</b>	<b>(1,011)</b>

**Condensed Statement of comprehensive Income**

Profit for the year	4,745	4,745	(1,011)	(1,011)
Other comprehensive income	-	-	-	-
<b>Total comprehensive income for the period</b>	<b>4,745</b>	<b>4,745</b>	<b>(1,011)</b>	<b>(1,011)</b>

Basic earnings per share		10.43		(2.22)
Diluted earnings per share		10.43		(2.22)
Profit attributable to:				
Equity-Holders of the Bank		4,745		(1,011)
Non-Controlling Interest		-		0
<b>Total</b>		<b>4,745</b>		<b>(1,011)</b>

**Ratios as per NRB Directive**

Particulars	Current Year		Previous Year Corresponding	
	This Quarter Ending	Upto This Quarter (YTD) %	This Quarter Ending	Upto This Quarter (YTD) %
Capital Fund to RWA		27.7		12.0
Non-Performing Loan(NPL) to Total Loan		63.3		100.0
Total Loan Loss Provision to Total NPL		100.6		100.0
Cost of Funds		7.2		2.8
Credit to Deposit Ratio		56.5		157.0
Base Rate		24.8		29.5
Interest Spread Rate		9.1		15.3

**Statement of Distributable Profit or Loss**

(Nrs in '000)

Particulars	Current Year
<b>Net profit or (loss) as per statement of profit or loss</b>	<b>4,745</b>
Appropriations:	
a. General reserve	949
b. Foreign exchange fluctuation fund	-
c. Capital redemption reserve	-
d. Corporate social responsibility fund	47
e. Employee' training fund	55
<b>Profit or (loss) before regulatory adjustment</b>	<b>3,694</b>
Regulatory adjustment:	
Regulatory adjustment as per NRB Directive	14
<b>Distributable profit or (loss)</b>	<b>3,680</b>

**Note:**

- This figures are subject to change as per the direction of the Regulator/External Auditor.
- The above financial statements have been prepared in accordance with the Nepal Accounting Standards (NAS) as issued by the Nepal Accounting Standard Board after carve out issued by ICAN.
- Previous year figures have been regrouped, rearranged and reclassified wherever necessary for fair presentation.
- Loans and advances are presented along with accrued interest and staff loans net of impairment charges.
- Calls in Advance Rs. 83,693,800 has been shown under Capital Adjustment Fund.
- Detailed Interim Report has been published in Company's website (www.sfc.com.np)

**(धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली २०७३ को अनुसूची १४ (नियम २६ को उपनियम (१) सँग सम्बन्धित) आ.व. २०७७/७८ को प्रथम त्रैमासिक प्रतिवेदन**

**(१) वित्तीय विवरण :**

- (क) त्रैमासिक अवधिमा वासलात, नाफा/नोक्सान सम्बन्धी विवरण :  
आ.व. २०७७/७८ को प्रथम त्रैमासिक अवधिको वित्तीय अवस्था सम्बन्धी विवरण मिति २०७७ कार्तिक २५ गतेको आर्थिक अभियान दैनिकमा प्रकाशित गरिएको छ।
- (ख) कम्पनीका प्रमुख वित्तीय अनुपातहरू :  
प्रति शेयर आम्दानी वार्षिक : रु. १०.४३ प्रति शेयर कुल सम्पत्तिको मूल्य : रु. २१८.०७  
मूल्य आम्दानी अनुपात : १३.४२ तरलता अनुपात : ६७.५८ प्रतिशत  
प्रति शेयर नेटवर्थ : रु. ७२.८९

**(२) व्यवसायीक विश्लेषण :**

- (क) आषाढ मसान्तको तुलनामा यस त्रैमासमा निक्षेपमा २१ प्रतिशतले वृद्धि भएको र कर्जामा ३२ प्रतिशतले वृद्धि भएको छ।
- (ख) संस्था समस्याग्रस्तबाट २०७६/०४/१५ मा फुकुवा भई कारोबार सञ्चार भएको र खराब कर्जा असुलीको लागि तदारुकताका साथ कार्य भई रहेको एवम् व्यवसाय वृद्धिका लागि बनाउनु पर्ने नीति नियम, नियमावली तथा विनियमहरू बनाई लागु गरिएको।
- (ख) हाल संस्थाले १ बराबर २ को अनुपातमा हकप्रद शेयर जारी गरी वांडफाडको प्रकृयामा रहेको र साथै आगामी अवधिमा संस्थाको चुक्ता पूँजी वृद्धि गर्दै लगि सञ्चार रुपले सञ्चालन एवं व्यवसाय विस्तार गर्ने योजना रहेको छ।
- (ग) विगतका अनुभवबाट संगठित संस्थाको मौज्दात, नाफा वा नगद प्रवाहमा तात्विक असर पार्ने कुनै घटना अवस्था आदी नभएको।

**(३) कानूनी कारवाही सम्बन्धी विवरण :**

- (क) यस अवधिमा कर्जा असुली बाहेक वित्तीय संस्था विरुद्ध अन्य कुनै मुद्दा दायर नभएको।
- (ख) संस्थाको संस्थापक वा सञ्चालकले वा संस्थापक वा सञ्चालकको विरुद्धमा प्रचलित नियमको अवज्ञा वा फौजदारी अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर नभएको।
- (ग) कुनै संस्थापक वा सञ्चालक विरुद्ध आर्थिक अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर नभएको।

**(४) संगठित संस्थाको शेयर कारोबार सम्बन्धी विश्लेषण :**

- (क) यस संस्थाको शेयर मूल्य धितोपत्र बजारको नीति नियम अनुसार खुला बजारले निर्धारण गर्ने गरेको र सोही अनुसार नै कारोबार हुने गरेको छ।
- (ख) यस अवधिको शेयर कारोबार देहाय बमोजिम रहेको छ  
शेयरको अधिकतम मूल्य : रु. १६८ शेयरको न्यूनतम मूल्य : रु. ९६  
आन्तिम मूल्य : रु. १४० कारोबार भएको कुल दिन : ६२  
कारोबार संख्या : ४,३१७ शेयर संख्या : ७,४२,७३९

**(५) समस्या तथा चुनौती :**

संस्थालाई समस्याग्रस्त अवस्थाबाट २०७६/०४/१५ मा फुकुवा भई कारोबार सञ्चार भएको छ। यसका लागि आईपने समस्या तथा चुनौती समाधानका लागि सञ्चालक समितिले समय समयमा समिक्षा गरि रणनीति बनाई निराकरणको उपाय अवलम्बन गर्ने गरेको छ।

**आन्तरिक समस्या र चुनौती :**

- बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरू बीच हुने तिब्र प्रतिस्पर्धा
- नीति नियममा हुने परिवर्तनले व्यवसायमा पर्ने अल्पकालिन तथा दिर्घकालिन प्रभाव
- वित्तीय संस्थाहरूको शाखा सञ्जाल तथा दक्ष जनशक्तिहरूको अभाव

**बाह्य समस्या र चुनौती**

विश्वव्यापी रुपमा फैलिएको कोरोनाको महामारीका कारणले विश्व अर्थतन्त्रको कुल ग्राहस्थ उत्पादनमा नै गिरावट आउने प्रक्षेपण गरिएको र मुलुकको समग्र अर्थतन्त्रमा समेत नकारात्मक असर पर्ने देखिन्छ। नेपाली कामदारहरू वैदेशिक रोजगारीमा कार्यरत रहेको मुलुकहरूमा समेत कोरोनाको महामारी फैलिएको कारणले मुलुकमा भित्रिने विप्रेषणमा कमि भई देशको अर्थतन्त्र एवं बैकिङ क्षेत्रमा नकारात्मक असर पर्ने देखिन्छ।  
विद्यमान चुनौती तथा आईपने समस्या समाधानका उपायहरूबारे व्यवस्थापन तथा संचालक समितिले समय समयमा समिक्षा गरी रणनीति बनाई सोको निराकरणको उपाय अवलम्बन गरी सोहि अनुसार गरिएको छ।

**(६) संस्थागत सुशासन :**

संस्थागत सुशासन अभिवृद्धिका लागि आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली व्यवस्थित र प्रभावकारी गर्न आन्तरिक लेखापरिक्षक मार्फत नियमित लेखापरिक्षण सम्पन्न भैरहेको तथा लेखापरिक्षकबाट दिइएका सुझाव तथा निर्देशनहरू व्यवस्थापन मार्फत कार्यान्वयन भई रहेको छ। साथै गैर कार्यकारी संचालकको मातहतमा रहने गरी लेखा परिक्षण, जोखिम व्यवस्थापन, सम्पति शुद्धिकरण र कर्मचारी सेवा सुविधा जस्ता उपसमितिहरू गठन गरिएको छ। वित्तीय संस्थाको संचालन जोखिम कम गरी कारोबारलाई छिटो छरितो र वैज्ञानिक बनाउने उदेश्यले संचालक तथा व्यवस्थापक तहका विभिन्न समितिहरू गठन गरी कार्यान्वयन पक्षमा सुधार गरिएको छ। आन्तरिक सुशासन व्यवस्थापन गरी कर्मचारीको समग्र वृद्धि विकास र कार्यदक्षतालाई प्रभावकारी बनाउन उपसमिति गठन गरी आवश्यकता अनुसार कम्पनिमा कार्यहरू समिक्षा गर्ने व्यवस्था गरीएको छ।

**(७) सत्य तथ्यता सम्बन्धमा कार्यकारी प्रमुखको उद्घोषण :**

आजका मितिसम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित जानकारी तथा विवरणहरूको शुद्धता सम्बन्धमा म व्यक्तिगत रुपमा उत्तरदायित्व लिन्छु। साथै म यो उद्घोष गर्दछु कि मैले जाने बुझेसम्म यस प्रतवेदनमा उल्लेखित विवरणहरू सत्य, तथ्य र पूर्ण छन् र लगानीकर्ताहरू सु-सूचित गर्न तथा निर्णय लिन आवश्यक पर्ने कुनै विवरण, सूचना तथा जानकारीहरू लुकाईएका छैनन्।

प्रमुख कार्यकारी अधिकृत



**समृद्धि फाइनान्स कम्पनी लिमिटेड**  
**Samridhhi Finance Company Limited**

नेपाल राष्ट्र बैंकबाट 'ग' वर्गको इजाजतपत्र प्राप्त संस्था

केन्द्रीय कार्यालय :- हेटौँडा -१, मकवानपुर, फोन नं. ०५७-५२५१००, ५२३२२९

शाखा कार्यालय :- पुतलीसडक, काठमाण्डौ, फोन नं. ०१-४२९८८३८, ४२९२०९९